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ZAB.0022.15.2021 

 

Protokół nr 150/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 30 kwietnia 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
05

 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, 

powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 

4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 149/21 z dnia 27 kwietnia 2021 r. (po Sesji Rady Powiatu). 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku za rok 2020. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2020 roku planu finansowego wydzielonego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Włocławskiego. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania 

finansowego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2020 r.  

6. Przyjęcie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2020 rok wraz z projektem 

uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

7. Przyjęcie informacji z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za I kwartał 2021 r.  

8. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu promocji 

zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2027. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie organizacji staży 

zawodowych dla uczestników projektu „Podniesienie poziomu kształcenia 

zawodowego w Powiecie Włocławskim” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz ustalenia regulaminu 

organizacji stażu zawodowego wraz z załącznikami. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad. 
 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 149/21 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. (po Sesji Rady Powiatu). 
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Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z brzmieniem art. 53 ust. 1 ustawy 

o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku podlega zatwierdzeniu przez organ 

zatwierdzający, którym jest organ założycielski tj. Rada Powiatu we Włocławku. 

Sprawozdanie finansowe, w tym bilans, rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa oraz 

sprawozdanie z działalności zostały sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

Sprawozdanie finansowe zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną SPZPS we 

Włocławku uchwałą nr 26/2021 z 30 marca 2021 r. Wykazany ujemny wynik finansowy, 

strata spowodowana była w głównej mierze ogłoszeniem na terytorium kraju pandemii wirusa 

COVID - 19 oraz związanymi z tym obostrzeniami. Doprowadziło to również do 

zmniejszenia przychodów, natomiast koszty pozostały na poziomie podobnym do założonego 

planu, a nawet ograniczone. SPZPS jest publicznym podmiotem działalności leczniczej i tylko 

w ograniczonym zakresie może świadczyć usługi odpłatnie. Kontrakt z Narodowym 

Funduszem Zdrowia uległ niewielkiej zmianie w stosunku do roku poprzedniego, lecz 

wystąpiły poważne problemy w jego realizacji, głównie z powodu zagrożenia 

pandemicznego. Analiza sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku wykazana w sprawozdaniu finansowym za 2020 r. pozwala 

stwierdzić, że jednostka prowadzi właściwą gospodarkę finansową i inwestycyjną. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za rok 2020. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia 

po zakończeniu roku budżetowego, organowi stanowiącemu informację o wykonaniu planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku, na którym gromadzone są środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, na dzień 31.12.2020 roku. Konieczność przedstawienia 

powyższej informacji wynika z art. 65 ust. 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r.  o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, który to przepis prawa ma zastosowanie do 

niniejszej sprawy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 437/21 w sprawie przyjęcia 

informacji o wykonaniu w 2020 roku planu finansowego wydzielonego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Włocławskiego. 
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Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych,  w związku z § 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków 

w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia 

i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji, Zarząd 

Powiatu obowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie finansowe Powiatu 

Włocławskiego sporządzone na dzień 31.12.2020 r. składające się z: bilansu z wykonania 

budżetu Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2020 r., łącznego bilansu 

obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31.12.2020 r., łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane 

wynikające z rachunków zysków i strat  jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31.12.2020 r., łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego 

dane wynikające z zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych Powiatu 

Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2020 r. oraz informacji dodatkowej 

obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek 

budżetowych Powiatu Włocławskiego sporządzonej na dzień 31.12.2020 r. Zarząd Powiatu 

przedkładając w/w sprawozdanie Radzie Powiatu wykonuje nałożony ustawowo obowiązek.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 438/21 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2020 r.  

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu 

Rady. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 30 a. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie 

powiatu raport o stanie powiatu. Przygotowany Raport o stanie Powiatu Włocławskiego 

za rok 2020 uwzględnia wszystkie elementy wymagane przez art. 30 a ust. 2 ustawy 

o samorządzie powiatowym, tj. realizację polityk, programów i strategii oraz podsumowanie 

realizacji uchwał rady powiatu. W kwestii budżetu obywatelskiego - co jest wymogiem 

uwzględnienia w raporcie, powiat włocławski nie skorzystał z tej formy udziału społeczności 

lokalnej. Działając na podstawie art. 30 a ust. 3 w/w ustawy rada powiatu może określić 

w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu do raportu za rok 

2020 Rada Powiatu we Włocławku nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w związku 

z powyższym Raport o stanie Powiatu Włocławskiego za 2020 r. został przygotowany 

w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. Rada Powiatu rozpatruje raport podczas 

sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad 

przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. Pan Sekretarz dodał, że 
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w raporcie poprzednim zwrócono uwagę na podsumowanie roku 2019, ponieważ było to 

istotne, aby rozpoczynając nową kadencję wiedzieć, co zostało dokonane, a na co należy 

zwrócić uwagę i które obszary poprawić, ponieważ mogą wpływać na działania nowej 

kadencji, nowych radnych. Przepisy prawa ogólnikowo wskazują co jest treścią raportu, 

kompetencją rady. W przypadku naszego powiatu nie ma uchwały Rady mówiącej o tym, co 

ma być zawarte w raporcie, dlatego była pewnego rodzaju swoboda w opracowaniu  raportu. 

Korzystając z tej swobody raport obejmuje takie elementy, których wcześniej nie było 

zdecydowano na inną formę, jeżeli chodzi o szatę graficzną. Ma on charakter opracowania, 

które nie jest tylko sensu stricte dokumentem techniczno – prawnym. Bazując już na tym, co 

zostało opracowane skupiono się na opisie w ramach wprowadzenia opisano najważniejsze 

elementy,  które składają się na działalność w zeszłym roku mają przedstawić dynamiczne 

zmiany, które Zarząd przedstawił i zostały uwypuklone elementy zmierzające do poprawy 

sytuacji powiatu. Nie można powiedzieć, że sytuacja była zła, ale to co zostało dokonane 

przez te dwa lata w poszczególnych słupkach należało pokazać. Trzeba podkreślić, że nastąpił 

ewidentny wzrost w pozyskiwanych środków z zewnątrz, odliczając od tego dotacje, które 

były od samorządów. Pokazano duży wzrost wydatków inwestycyjnych, który rzeczywiście  

jest dwukrotnie wyższy. Starano się w raporcie pokazać te elementy, na które zwracano 

w roku poprzednim uwagę, że ich nie ma. Wskazano kwestie wydatków promocyjnych, które 

były często wcześniej podnoszone, a jak się okazało są mniejsze niż w roku poprzednim. 

Zaobserwowano zwiększenie zwykłych indywidualnych spraw, które obserwuje się na 

poziomie ostatnich dwóch lat, a dokonuje się tymi samymi siłami, a niekiedy zmniejszonymi 

siłami ludzkimi.  Ten wysiłek nie generuje wzrostu zatrudnienia w Starostwie i jednostkach 

organizacyjnych, wbrew krytyce, które gdzieniegdzie się pojawia. Zostało ograniczone 

zatrudnienie w Powiatowym Urzędzie Pracy, a mimo to PUP zrealizował olbrzymie zadania 

związane z tarczą antykryzysową w tym samym czasie. Podobnie jest w przychodniach 

specjalistycznych, gdzie zostało ograniczone zatrudnienie, a mimo tych działań nie 

uczestniczono w żadnych procesach z zakresu prawa pracy, czyli okazuje się, że poprzez 

dobre zarządzanie można osiągnąć dużo więcej i okazuje się, że dobre zmiany kadrowe 

są efektywne. W pozostałej części raport jest szczegółowy i wnikliwie opisuje wszystkie 

zadania realizowane przez powiat. Trzeba szczególnie podkreślić, ze powiat nie zaciągnął 

żadnych kredytów i pożyczek. Pracownikiem, który sporządził raport jest pani Marta 

Grzegórska, która włożyła bardzo dużo pracy i wysiłku, dlatego należą się jej słowa uznania 

i podziękowania.  

Starosta podziękował panu Sekretarzowi, a w szczególności pani Marcie Grzegórskiej za 

przygotowanie raportu i dodał, że raport jest bardzo czytelny, przejrzysty, przedstawia 

konkretne zadania inwestycyjne, administracyjne, jakie powiat realizuje przy realnie 

mniejszych zasobach ludzkich w porównaniu do lat ubiegłych, ponieważ jest mniejszy stan 

zatrudnienia. Raport stanowi dokument opisowy, poglądowy, który zostanie przekazany do 

Rady Powiatu.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Raport o stanie Powiatu 

Włocławskiego za 2020 rok wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 
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Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania Raportu wraz z projektem uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów 

została przygotowana informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za I kwartał 2021 r.  Jeśli chodzi o dochody, to zostały one zrealizowane na poziomie 27,06%, 

plan zakładano w wysokości 113.222.783,74 zł, a wykonanie wyniosło 30.634.209,15 zł. 

jeżeli chodzi o wydatki, to plan wynosił 143.868.426,86 zł, a wykonanie zostało zrealizowane 

w wysokości 21.457.463,51 zł, co stanowi 14,91% planu. Jest to I kwartał, w związku z tym 

wykonanie jest dość niskie. Informacje należy przekazać Komisji Budżetu i Finansów.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację z wykonania planu 

dochodów i wydatków budżetu powiatu za I kwartał 2021 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do przekazania Informacji Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady 

Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy, do zadań samorządu powiatu należy opracowanie i realizacja 

programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. Przedłożony 

„Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2027" 

diagnozuje aktualną sytuację na lokalnym rynku pracy oraz nakreśla pożądane kierunki 

rozwoju w obszarze rynku pracy. Wpisuje się w realizację priorytetów i celów określonych 

w dokumentach strategicznych na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym 

i wspólnotowym. Głównym celem Programu jest modernizacja funkcjonalności Powiatowego 

Urzędu Pracy we Włocławku jako twórczej instytucji promującej aktywizację i współpracę. 

Zakłada on, że funkcja urzędu pracy ma dwa skorelowane składniki: po pierwsze udzielanie 

wsparcia mieszkańcom (nie tylko osobom poszukującym zatrudnienia, ale także 

pracodawcom, instytucjom), po drugie współtworzenie dogodnych warunków na lokalnym 

rynku pracy, dzięki współdziałaniu z różnorodnymi instytucjami. Realizacja powyższych 

priorytetów będzie odbywała się głównie w oparciu o przepisy ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy przy wykorzystaniu zasobów finansowych 

przyznanych algorytmem z Funduszu Pracy oraz środków pozyskanych na realizację 

konkretnych projektów i programów finansowanych lub współfinansowanych ze środków 

krajowych (Fundusz Pracy) lub środków z Unii Europejskiej. Program nie zawiera 

przewidywanych kosztów realizacji poszczególnych priorytetów, gdyż brak jest możliwości 

oszacowania wpływów z Funduszu Pracy oraz środków pozyskanych na realizację projektów 

i programów, które uzależnione są od wyników aplikacji. 
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Poza działaniami wymagającymi nakładów finansowych realizowane będą zadania 

motywujące klientów PUP Włocławek do podejmowania zatrudnienia, szczególnie poprzez 

indywidualizację usług rynku pracy. Pomyślna realizacja zaplanowanych działań przyczyni 

się do poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przyjęcia Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku 

pracy na lata 2021-2027. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania 

Informacji Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że uchwała Zarządu Powiatu we Włocławku, została 

przygotowana ze względu na realizację umowy nr UM_WR.433.1.122.2020 

o dofinansowanie Projektu „ Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie 

Włocławskim” Nr RPKP.10.02.03-04-0039/19 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego  w ramach Osi priorytetowej 10.Innowacyjna edukacja, Działania 10.2 

Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałania 10.2.3.Kształcenie zawodowe Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 

Przedmiotowy projekt realizują następujące pomioty: Zespół Szkół im. Marii Grodzickiej 

w Lubrańcu Marysinie, Zespół Szkół w Kowalu, Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu. Założeniem niniejszego projektu jest między 

innymi zwiększenie szans na zatrudnienie 240 uczniów kształcących się w Zespołach Szkół, 

dzięki realizacji m.in. szkoleń i staży. Wobec powyższego w celu zwiększenia szans 

na zatrudnienie uczniów projektowano realizację staży zawodowych. We wniosku 

o dofinansowanie  zaplanowano, iż w latach 2021 - 2022 w stażach zawodowych weźmie 

udział łącznie 152 uczestników projektu. W roku 2021 r. na staże planuje się skierować 

76 uczestników objętych wsparciem.  Osoby skierowane na staż zawodowy mają do 

przepracowania 150 h. Za realizację staży zawodowych przewidziano stypendium dla 

uczestnika w wysokości 1.750 zł brutto. Przy kalkulowaniu kosztów dodatkowych. 

związanych ze stażem wzięto również pod uwagę koszty ubezpieczenia, odzieży roboczej, 

dojazdów, badań lekarskich i szkoleń BHP. We wniosku ujęto ponadto refundację 

pracodawcy za dodatek do wynagrodzenia przyznany osobie wyznaczonej po stornie 

pracodawcy jako opiekuna stażysty. Natomiast po stronie pracodawcy, przyjmującego 

uczestnika na staż zawodowy istnieje obowiązek wniesienia pieniężnego wkładu własnego. 

Staże zawodowe będą prowadzone zgodnie z zasadą równych szans i kształcenia. Na czas 

trwania stażu zawodowego będzie zawierana pisemna umowa pomiędzy stronami 

zaangażowanymi w realizację. Umowa będzie określać co najmniej: - liczbę godzin, okres 

realizacji i miejsce odbywania stażu. W celu realizacji stażu szkoła współpracować będzie 

z regionalnymi przedsiębiorcami. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 439/21 w sprawie 

organizacji staży zawodowych dla uczestników projektu „Podniesienie poziomu kształcenia 

zawodowego w Powiecie Włocławskim” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz ustalenia regulaminu organizacji stażu zawodowego 

wraz z załącznikami. 

 

Ad. 10 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 11 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10
35

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

  

 

 

 

 


